



## У К А З

### ГУБЕРНАТОРА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 05 марта 2025 г. № 25-у  
Калининград

**О внесении изменений  
в Указ Губернатора Калининградской области  
от 21 декабря 2015 года № 184**

**«О порядке приема, хранения, определения стоимости, а также реализации (выкупа) подарков, полученных Губернатором Калининградской области в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им своих должностных обязанностей, и признании утратившими силу пункта 1 Указа Губернатора Калининградской области от 28 ноября 2013 года № 274 и Указа Губернатора Калининградской области от 19 февраля 2014 года № 48»**

В соответствии со статьей 7 Уставного закона Калининградской области от 29 сентября 2005 года № 651 «О Губернаторе Калининградской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Губернатора Калининградской области от 21 декабря 2015 года № 184 «О порядке приема, хранения, определения стоимости, а также реализации (выкупа) подарков, полученных Губернатором Калининградской области в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им своих должностных обязанностей, и признании утратившими силу пункта 1 Указа Губернатора Калининградской области от 28 ноября 2013 года № 274 и Указа Губернатора Калининградской области от 19 февраля 2014 года № 48» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 16 марта 2016 года № 34, от 17 июля 2017 года № 73 и от 15 февраля 2021 года № 16) изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Указ  
Губернатора Калининградской области  
от 21 декабря 2015 года № 184**

**«О порядке приема, хранения, определения стоимости, а также реализации (выкупа) подарков, полученных Губернатором Калининградской области в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им своих должностных обязанностей, и признании утратившими силу пункта 1 Указа Губернатора Калининградской области от 28 ноября 2013 года № 274 и Указа Губернатора Калининградской области от 19 февраля 2014 года № 48»**

1. В преамбуле слова «(руководителями высших исполнительных органов государственной власти)» исключить.

2. В порядке приема, хранения, определения стоимости, а также реализации (выкупа) подарков, полученных Губернатором Калининградской области в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им своих должностных обязанностей, утвержденном данным Указом:

1) в пункте 2 слова «противодействия коррупции» заменить словами «государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

2) в пункте 3 слова «Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Калининградской области (далее – Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений)» заменить словами «Служба по противодействию коррупции Калининградской области (далее – Служба)»;

3) в пункте 4 слова «(руководителями высших исполнительных органов государственной власти)» исключить;

4) в пункте 10 слова «Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словом «Службу»;

5) в пункте 11:

- слова «Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словом «Служба»;

- слова «противодействия коррупции» заменить словами «государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

6) в пункте 12:

- слова «противодействия коррупции» заменить словами «государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

- слова «Управлении по профилактике коррупционных и иных

правонарушений» заменить словом «Службе»;

7) в пункте 13:

- слова «противодействия коррупции» заменить словами «государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

- слова «Управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словом «Службой»;

8) в пункте 14:

- в абзаце первом слова «Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словом «Службы»;

- в подпункте 1 слова «противодействия коррупции» заменить словами «государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

9) в пункте 16 слова «Отдел бухгалтерского учета и отчетности Правительства Калининградской области (далее – Отдел бухгалтерского учета и отчетности)» заменить словами «Управление финансово-экономической работы, бухгалтерского учета и отчетности Правительства Калининградской области (далее – Управление финансово-экономической работы Правительства)»;

10) в пункте 17 слова «Отделом бухгалтерского учета и отчетности» заменить словами «Управлением финансово-экономической работы Правительства»;

11) в пункте 20:

- слова «Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словом «Служба»;

- слова «противодействия коррупции» заменить словами «государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

12) в пунктах 21:

- слова «противодействия коррупции» заменить словами «государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

- слова «Управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словом «Службе»;

13) в пункте 22:

- слова «противодействия коррупции» заменить словами «государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

- слова «Управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словом «Службой»;

14) пункт 23 после слов «не поступило заявление о выкупе подарка» дополнить словами «, за исключением подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней»;

15) в пунктах 28, 29 слова «Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений» в соответствующем падеже заменить словом «Служба» в соответствующем падеже;

16) в пунктах 31, 32 слова «Отдел бухгалтерского учета и отчетности» заменить словами «Управление финансово-экономической работы Правительства».